[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  №  ________
О внесении изменений в постановление Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.11.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 гг.»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 гг.» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.11.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 гг.» (в редакции постановления от 11.11.2014 г. №51, от 19.10.2015 № 104, от 26.10.2015 № 110, от 29.12.2015 № 169), следующие изменения:
1.1. В паспорте раздел 10 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	10. Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования вышеуказанной Программы на 2014 – 2016 годы составляет 3976,7 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1887.4 тыс. руб.,

в 2015 году – 1101,7 тыс. руб.,
в 2016 году – 987,6 тыс. руб..

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Кайдаковского сельского поселения и субсидий из бюджета Смоленской  области.

Общая сумма финансирования с 2014 по 2016 годы – 3976,7 рублей.

Финансовое обеспечение программы (в тыс. руб.) с распределением расходов по годам приведено в таблице 1.

Таблица 1

Объемы финансирования Программы по годам

	Источники и распорядители бюджетных средств
	2014
	2015
	2016
	всего

тыс. руб.

	Затраты, всего
	1 887,4
	1 101,7
	987,6
	3976,7

	В том числе:

местный бюджет
	1 127,4
	267,7
	-
	1 395,1

	Бюджет Смоленской  области
	760,0
	834,0
	987,6
	2581,6

1.3. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации Программы», приложение №1 к настоящему постановлению изложить в новой редакции:

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                                Е.Е. Тимохин

Приложение №1

к постановлению Администрации
 Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области

от 21.03.2016  года № 40

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них

в границах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 гг.»

	№

п/п
	Наименование задач, мероприятий
	Объем финансирования за счет всех источников,

тыс. рублей
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	Ответственный исполнитель

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	всего

	1.
	Основное мероприятие "Выполнение текущего ремонта и содержание автомобильных дорог на территории сельского поселения за счет дорожного фонда"
	Затраты, всего
	-
	1 887,4
	1 101,7
	987,6
	3976,7
	Кайдаковское сельское поселение

	1.1
	Расходы на проведение ремонтных работ и содержание дорожной сети на территории поселения за счет дорожного фонда
	Затраты, всего
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1127,4
760,0
	267,7
834,0
	-

987,6
	1395,1
2581,6
	Кайдаковское сельское поселение

	1.1.1
	Ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов, в том числе:

1. Дер.Кайдаково- 2,2 км
2. Дер.Лосьмино - 1,0 км.

3. Дер. Митюшино - 1,2 км.
4. Дер. Бобово - 0,8 км.

5. Дер. Быково - 1,4 км.
	988,0

2429,0
	Местный

бюджет
	267,4
	267,7
	-
	535,1
	Кайдаковское
сельское поселение

	Областной бюджет
	760,0
	834,0
	987,6
	2581,6

	1.1.2
	Оформление в собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	1266,0
	Местный бюджет
	860,0
	-
	-
	860,0
	Кайдаковское
сельское поселение